122 Harry Bresslau.

Leistung von mindestens 40 km voraussetzen, die ich zwar 
nicht als unmöglich, aber doch nicht als sehr wahrschein­
lich betrachte. Unter diesen Umständen wage ich nicht, 
die Deutung auf Stegen als sicher anzusehen und sie in 
das Regest der Urkunde aufzunehmen. Vielleicht verbirgt 
sich unter dem Stegon unserer Urkunde — der Name ist 
ja keineswegs selten — irgend ein näher zur Brenner­
strasse und zu Brisen gelegener, heute nicht mehr nach­
weisbarer Ort in Tirol. An Steeg (Bezirkshauptmannschaft 
Reutte) im oberen Lechtal ist keinesfalls zu denken.

Beilage.
Friedrich I. bestätigt der bischöflichen Kirche zu 

Trient die Grafschaft Trient mit Ausnahme des dem Bistum 
Feltre verliehenen Teiles davon vom Flusse Cismone ab.

-------1161 —.
Originaldiplom im k. k. Statthaltereiarchiv zu Inns­

bruck (A).
Der Petitdruck bezeichnet, da die VU., das Diplom 

Heinrichs II. für Trient, nicht erhalten ist, die Ueberein­
stimmnng mit dessen Nachurkunde Stumpf Reg. 1954 = 
DK. II. 101. Drucke siehe bei Stumpf Reg. 3919.

(C.) | In nomine sanctg et individue trinitatis. Fre­
dericus divina favente clementia Romanorum imperator 
augustus. | Inclinari precibus nostra imperialis dignitas 
semper consuevit et universa in imperio nostro melius 
gubernantur, si in regimine nostro clementia comes adiun­
gatur. Ratio igitur exigit et imperiali congruere videtur 
honori, ut fidelium nostrorum dignas petitiones clementer 
admittamus, illorum precipue, quorum fides preclaris operi­
bus magis est comprobata, quorum etiam desiderium circa 
honorem coronę nostrę stabili constantia amplius fervere 
cognoscimus. Eapropter universorum imperii nostri fidelium 
tam futura quam presens noverit ętas, qualiter nos dilecti 
et fidelis principis nostri Alberti venerabilis Tridentini 
episcopi pręclara servitia pre oculis habentes eius dignis 
petitionibus clgmenter annuimus et donationem predeces­
soris nostri fglicis memorię regis Henrici factam sanctę 
Tridenting ęcclesię, in qua preciosorum martyrum Vigilii, Sisinnii, Martirii 
atque Alexandri corpora requiescunt, videlicet comitatum Tridentinum 
cum omnibus suis pertinentiis et utilitatibus illis, quibus eum duces 
comites sive marchiones ullo tempore beneficii nomine habere visi 
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sunt, in proprium cum districtis placitis cunctisque publicis functionibus 
et reddibitionibus * supra nominate ęcclesię eiusque episcopis datum 
in perpetuum et traditum nostra imperiali auctoritate appro­
bamus* et huic fideli nostro Alberto Tridentinę ęcclesię 
episcopo eiusque successoribus predictam donationem confirmamus, 
exceptis his rebus, quę ęcclesię Feltrensi infra suos terminos — id est ab 
aqua quę dicitur Sisimunth usque in finem episcopatus ipsius, 
sicut aqua predicta decurrit ex parte episcopii — a prede­
cessoribus nostris collatg sunt. Cetera vęro cuncta, sicut superius 
dictum est, in sanctę supra scriptę Tridentiaę ęcclesię et prenominati 
venerabilis episcopi Alberti suorumque successorum proprium ius et 
dominium modis omnibus transfundimus atque confirmamus sta­
tuentes et nostro imperiali ędicto precipientes, ut nullus dux 
marchio comes vicecomes gastaldio nec aliqua imperii nostri persona 
magna vel parva supra dictum episcopum vel eius successores inquietare 
molestare vel in aliquo gravare presumat. Si quis autem huius 
nostri imperialis precepti temerarius violator exstiterit, sciat se composi­
turum mille libras auri obrizi, medietatem camerę nostrę et medietatem 
episcopo supra nominatę ęcclesię.